mengarak keranda Husain untuk dilemparkan ke sungai atau ke dalam perariran

lainnya. Keranda tersebut disebut tabut diambil dari bahasa Arab.

Kedua, adanya kesamaan ajaran antara ajaran syaikh Siti Jenar dengan ajaran

sufi al-Hallaj, sekalipun al-Hallaj telah meninggal pada 310 H/922 M, tetapi

ajarannya berkembang terus dalam bentuk puisi, sehingga memungkinkan

syaikh Siti Jenar yang hidup pada abad ke-16 dapat mempelajarinya.

Ketiga, penggunaan istilah bahasa Iran dalam mengeja huruf Arab, untuk

tanda-tanda bunyi harakat dalam pengajian al-quran tingkat awal. Dalam bahasa